
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
24.06.2024                  р.п. Дмитриевка                      №796 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского 
муниципального округа «Развитие культуры», утверждённую 
постановлением администрации Никифоровского муниципального  округа от 
12.01.2024 №58  
  
 В соответствии с решением Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа от 28.03.2024 №175 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Никифоровского муниципального округа от 
14.12.2023 №94 «О бюджете Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
администрация Никифоровского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1. Внести в муниципальную программу Никифоровского 
муниципального округа «Развитие культуры», утверждённую 
постановлением администрации Никифоровского муниципального округа  от 
12.01.2024 №58 «Об утверждении муниципальной программы  
Никифоровского муниципального округа «Развитие культуры» (далее – 
Программа), следующие изменения: 
 1.1. В паспорте Программы: 
 - позицию «Объёмы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
 «Общие затраты на реализацию муниципальной программы в   2024 - 2030 
годах за счёт всех источников финансирования – 400848,9 тыс. руб.: 

2024 год – 59601,1 тыс. руб.; 
2025 год – 56740,3 тыс. руб.; 
2026 год – 56901,5 тыс. руб.; 
2027 год – 56901,5 тыс. руб.; 
2028 год – 56901,5 тыс. руб.; 
2029 год – 56901,5 тыс. руб.; 
2030 год – 56901,5 тыс. руб. 

в том числе:  
федеральный бюджет – 2088,4 тыс. руб.: 
            2024 год – 1811,9 тыс. руб.; 



            2025 год – 45,5 тыс. руб.; 
            2026 год – 46,2 тыс. руб.; 
            2027 год – 46,2 тыс. руб.; 
            2028 год – 46,2 тыс. руб.; 
            2029 год – 46,2 тыс. руб.; 
            2030 год – 46,2 тыс. руб. 
  бюджет  Тамбовской области – 8673,5 тыс. руб.:   
          2024 год – 1385,5 тыс. руб.; 
          2025 год – 1214,5 тыс. руб.; 

2026 год – 1214,7 тыс. руб.; 
2027 год – 1214,7 тыс. руб.; 
2028 год – 1214,7 тыс. руб.; 
2029 год – 1214,7 тыс. руб.; 
2030 год – 1214,7 тыс. руб. 

бюджет Никифоровского муниципального округа – 388512,0 тыс. руб.: 
          2024 год – 56178,7 тыс. руб.; 

2025 год – 55255,3 тыс. руб.; 
2026 год – 55415,6 тыс. руб.; 
2027 год – 55415,6 тыс. руб.; 
2028 год – 55415,6 тыс. руб.; 
2029 год – 55415,6 тыс. руб.; 
2030 год – 55415,6 тыс. руб. 

внебюджетные источники  –  1575,0 тыс.руб.:       
            2024 год – 225,0 тыс. руб.;  
            2025 год – 225,0 тыс. руб.; 
            2026 год – 225,0 тыс. руб.; 

  2027 год – 225,0 тыс. руб.; 
            2028 год – 225,0 тыс. руб.; 
            2029 год – 225,0 тыс. руб.; 
            2030 год – 225,0 тыс. руб.           
 1.2. Раздел 6 Программы «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за 
счет средств  федерального, областного и бюджета Никифоровского 
муниципального округа, а также  внебюджетных источников. 
Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые 
учреждениями от оказания платных услуг (работ), за счет прочих 
безвозмездных поступлений, а также за счёт средств, поступающих от сдачи 
в аренду имущества. 

 Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы в 2024-2030 годах за счёт всех источников финансирования – 



400848,9 тыс. рублей: 
2024 год – 59601,1 тыс. руб.; 
2025 год – 56740,3 тыс. руб.; 
2026 год – 56901,5 тыс. руб.; 
2027 год – 56901,5 тыс. руб.; 
2028 год – 56901,5 тыс. руб.; 
2029 год – 56901,5 тыс. руб.; 
2030 год – 56901,5 тыс. руб. 

в том числе:  
федеральный бюджет – 2088,4 тыс. руб.: 
            2024 год – 1811,9 тыс. руб.; 
            2025 год – 45,5 тыс. руб.; 
            2026 год – 46,2 тыс. руб.; 
            2027 год – 46,2 тыс. руб.; 
            2028 год – 46,2 тыс. руб.; 
            2029 год – 46,2 тыс. руб.; 
            2030 год – 46,2 тыс. руб. 
  бюджет Тамбовской области – 8673,5 тыс. руб.:   
           2024 год – 1385,5 тыс. руб.; 
           2025 год – 1214,5 тыс. руб.; 

2026 год – 1214,7 тыс. руб.; 
2027 год – 1214,7 тыс. руб.; 
2028 год – 1214,7 тыс. руб.; 
2029 год – 1214,7 тыс. руб.; 
2030 год – 1214,7 тыс. руб. 

бюджет Никифоровского муниципального округа – 388512,0 тыс. руб.: 
           2024 год – 55293,9 тыс. руб.; 

2025 год – 55255,3 тыс. руб.; 
2026 год – 55415,6 тыс. руб.; 
2027 год – 55415,6 тыс. руб.; 
2028 год – 55415,6 тыс. руб.; 
2029 год – 55415,6 тыс. руб.; 
2030 год – 55415,6 тыс. руб. 

внебюджетные источники  –  1575,0 тыс.руб.:       
            2024 год – 225,0 тыс. руб.;  
            2025 год – 225,0 тыс. руб.; 
            2026 год – 225,0 тыс. руб.; 

  2027 год – 225,0 тыс. руб.; 
            2028 год – 225,0 тыс. руб.; 
            2029 год – 225,0 тыс. руб.; 

    2030 год – 225,0 тыс. руб.         
 Объём финансовых ресурсов из средств бюджета Никифоровского 

муниципального округа на реализацию мероприятий муниципальной 



программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета 
Никифоровского муниципального округа на очередной финансовой год и 
плановый период, в установленном порядке. 
 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
всех источников финансирования представлено в  приложении №3 к 
муниципальной программе». 
 1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Прогноз сводных 
показателей муниципальных заданий на оказание услуг (выполнение работ) 
учреждениями культуры Никифоровского муниципального округа по 
муниципальной программе «Развитие культуры» исключить.  
 1.4. Приложения №4,5,6,7,8 к настоящей программе считать 
приложениями №3,4,5,6,7 соответственно.  
 1.5. Приложения № 2,3,4,5,6,7, к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6 к настоящему 
постановлению соответственно. 
 2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского  муниципального округа», разместить на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации 
Никифоровского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Никифоровского муниципального округа 
Т.Ю. Березину. 
  
И.о. главы Никифоровского  
муниципального округа   А.А. Прокофьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                                                                                                                                                              Приложение №1 
   к постановлению  

 администрации Никифоровского  
муниципального округа 

                                                                                                                                                       от   24.06.2024 №796 
                                                                                                                                                                                                 Приложение  №2  

к муниципальной программе  
Никифоровского  

муниципального округа   
«Развитие культуры»   

     
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ»  
 

 №   
 п/п  

Наименование 
подпрограммы,   
основного мероприятия,     
              

Ответ. 
исполнитель/
соисполните
ли  

Ожидаемые непосредственные результаты       Объёмы финансирования, тыс. рублей,
                 в т.ч.                   

         наименование       едини
ца   
измере
ния  

значение (по  
годам     
реализации 
мероприятия

   по    
 годам,  
 всего 

Федерал
ьный  
бюджет 

Бюджет 
Тамбов
ской 
области   

Бюджет 
Никифо
ровског
о 
муници
пальног
о 
округа 

Внебюд
жетные  
средства

  1                 2                      3                   4                  5          6       7    8          9          10         11     
 1. Подпрограмма "Наследие"
 1.1. Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"
1.1.1  Обеспечение 

деятельности   (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в области 

Отдел 
культуры, 
МБУК «ЦБ» 

Рост количества         
зарегистрированных    
пользователей по        
сравнению с 

%     2024 0,1 771,7   771,7  



развития библиотечного 
дела    

предыдущим  годом      

  2025 0,1 486,0   486,0  

2026 0,1 493,0   493,0  
2027 0,1 493,0   493,0  
2028 0,1 493,0   493,0  
2029 0,1 493,0   493,0  
2030 0,1 493,0   493,0  

1.1.2 Комплектование книжных  
фондов         документов  
муниципальных   
библиотек округа              

МБУК «ЦБ» Количество экз.  
новых поступлений в  
 библиотечные фонды   
библиотек  
на 1 тыс. чел.  

Экз. 2024 250 70,1 45,5 
 

4,5 0,1 
 

20,0 
 

  2025 250 68,5 45,5 2,9 0,1 20,0 

2026 250 71,4 46,2 5,1 0,1 20,0 
2027 250 71,4 46,2 5,1 0,1 20,0 
2028 250 71,4 46,2 5,1 0,1 20,0 
2029 250 71,4 46,2 5,1 0,1 20,0 
2030 250 71,4 46,2 5,1 0,1 20,0 

1.1.3 Обеспечение 
противопожарной 
безопасности в 
муниципальных 
библиотечных 
учреждениях  

Отдел 
культуры, 
МБУК  

Рост количества         
зарегистрированных    
пользователей по        
сравнению с 
предыдущим  годом     

% 2024 0,1      

1.1.4 Создание модельных 
библиотек 

Отдел 
культуры, 
МБУК «ЦБ» 

Рост количества         
зарегистрированных    
пользователей по        
сравнению с 
предыдущим  годом     

% 2024 0,1      

1.1.5 Создание Отдел Рост количества         % 2024 0,1      



общероссийской системы 
доступа к Национальной 
электронной библиотеке 

культуры, 
МБУК «ЦБ» 

зарегистрированных    
пользователей по        
сравнению с 
предыдущим  годом     

1.1.6 Подключение 
общедоступных 
библиотек к сети 
Интернет и развитие 
системы библиотечного 
дела с учётом задач 
расширения 
информационных 
технологий  

Отдел 
культуры, 
МБУК «ЦБ» 

Рост количества         
зарегистрированных    
пользователей по        
сравнению с 
предыдущим  годом     

% 2024 0,1      

1.1.7 Дополнительные меры 
стимулирования 
работников учреждений 
культуры 

Отдел 
культуры, 
МБУК «ЦБ» 

  2024       

1.1.8 Реализация мероприятий 
по повышению оплаты 
труда работников 
учреждений культуры в 
соответствии с указами 
Президента РФ 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«МЦБ» 

  2024       

 
1.1.9  

 
Заработная плата 
отдельных категорий 
работников, повышение 
оплаты труда которых 
предусмотрено указами 
Президента РФ 

 
Отдел 
культуры, 
МБУК «ЦБ» 

  2024  10269,0   10269,0  

2025  10269,0   10269,0  

2026  10269,0   10269,0  

2027  10269,0   10269,0  

2028  10269,0   10269,0  

2029  10269,0   10269,0  

2030  10269,0   10269,0  



1.2. Основное мероприятие "Развитие музейного дела"
1.2.1 Обеспечение 

деятельности   (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в области 
развития музейного дела     

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«Музей»  

Рост числа 
посетителей   
постоянных 
экспозиций по 
сравнению с 
предыдущим   
годом                    

%        

  2024 0,1 946,4   946,4  

2025 0,1 905,7   905,7  
2026 0,1 928,0   928,0  
2027 0,1 928,0   928,0  
2028 0,1 928,0   928,0  
2029 0,1 928,0   928,0  
2030 0,1 928,0   928,0  

1.2.2 Приобретение музейного 
оборудования 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«Музей»  

Рост числа 
посетителей   
постоянных 
экспозиций по 
сравнению с 
предыдущим  годом      

% 2024 0,1 5,0     

 2025 0,1 5,0    5,0 
2026 0,1 5,0    5,0 
2027 0,1 5,0    5,0 
2028 0,1 5,0    5,0 
2029 0,1 5,0    5,0 
2030 0,1 5,0    5,0 

1.2.3 Обеспечение 
противопожарной 
безопасности учреждения 
(ТО пожарной панели, 
обработка чердаков) 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«Музей»  

Рост числа 
посетителей   
постоянных 
экспозиций по 
сравнению с 
предыдущим  годом      

% 2024 0,1      



1.2.4 Реализация прочих 
мероприятий по 
повышению оплаты труда 
в соответствии с Указами 
Президента Российской 
Федерации 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«Музей» 

  2024       

 1.3. Основное мероприятие "Развитие архивного  дела" 
1.3.1 Осуществление 

отдельных 
государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учёту и 
использованию архивных 
документов, относящихся 
к государственной 
собственности и 
находящихся на 
территории 
муниципальных 
образований  

Отдел 
культуры 
  

Доля 
удовлетворенных    
запросов 
пользователей   
от общего числа 
запросов 

%        

  2024 100 31,5  31,5   
2025 100 32,9  32,9   
2026 100 30,9  30,9   
2027 100 30,9  30,9   
2028 100 30,9  30,9   
2029 100 30,9  30,9   
2030 100 30,9  30,9   

1.4. Основное мероприятие «Обеспечение реализации отдельных  мероприятий подпрограммы»
1.4.1 Реализация мероприятий 

по празднованию 
годовщины  Великой  
Победы в ВОВ (1941-1945 
гг.) 

   2024       



1.4.2 Обеспечение 
противопожарной 
безопасности в 
учреждениях культуры 

   2024       

1.5. Основное мероприятие Федеральный проект «Культурная среда» 
1.5.1 Техническое оснащение 

муниципальных музеев 
Отдел 
культуры, 
МБУК 
«Музей» 

 Ед. 2024       
2025       
2026       
2027       
2028  
2029       
2030       

1.6. Основное мероприятие Федеральный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)»
1.6.1 Федеральный проект 

«Создание условий для 
реализации творческого 
потенциала нации 
(«Творческие люди)» 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«ЦДК», 
МБУК «ЦБ» 

 Ед. 2024  51,1 50,0 1,0 0,1 0 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

 Итого по подпрограмме      2024  12144,8 95,5 37,0  11987,3 25,0 
 

2025  11767,1 45,5 35,8 11660,8 25,0 
2026  11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 
2027  11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 
2028  11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 
2029  11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 
2030  11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 
Всего  82898,4 372,0 252,8 82098,6 175,0 

                                                           2. Подпрограмма «Народное творчество»                                                          
 2.1. Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия 

округа» 
 Обеспечение Отдел Средняя чел. 2024 52 4800,8   4800,8  



деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в области 
организации культурно-
досугового обслуживания 
населения округа 

культуры, 
МБУК 
«ЦДК» 

посещаемость на 
мероприятиях       

 
2025 52 4698,0   4698,0  
2026 52 4738,2   4738,2  
2027 52 4738,2   4738,2  
2028 52 4738,2   4738,2  
2029 52 4738,2   4738,2  
2030 52 4738,2   4738,2  
2030 52 4738,2   4738,2  

2.1.2  Обеспечение 
противопожарной 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях культуры 
 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«ЦДК»  
 

Увеличение 
количества   
проведенных 
мероприятий  
(по сравнению с         
предыдущим годом)      

ед. 2024 5      

2.1.3 Обновление материально-
технической базы, 
приобретение 
специального 
оборудования для 
сельских учреждений 
культуры 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«ЦДК» 

Увеличение 
количества   
посещений                
мероприятий (по         
сравнению с 
предыдущим  годом)     

% 2024 0,1      

2.1.4 Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населённых 
пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч 
человек 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«ЦДК» 

Средняя численность 
участников клубных 
формирований в 
расчёте на 1 тыс. 
человек (в домах 
культуры с числом 
жителей до 50 тысяч 

Чел. 2024  1888,0 1716,4 169,7 1,9  



человек) 

2.1.5 Единовременные 
стимулирующие выплаты 
лучшим работникам 
муниципальных 
учреждений культуры 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«ЦДК» 

  2024       

2.1.6 Приобретение призов, 
костюмов, реквизита для 
проведения мероприятий 
Ремонт и содержание  
зданий учреждений 
культуры 

 Увеличение 
количества   
посещений                
мероприятий (по         
сравнению с 
предыдущим  годом)     

% 2024 0,1 200,0    200,0 
 

 2025 0,1 200,0    200,0 
2026 0,1 200,0    200,0 
2027 0,1 200,0    200,0 
2028 0,1 200,0    200,0 
2029 0,1 200,0    200,0 
2030 0,1 200,0    200,0 

2.1.7 Реализация прочих 
мероприятий по 
повышению оплаты труда 
в соответствии с Указами 
Президента Российской 
Федерации 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«ЦДК» 

  2024       

 2025       
2026       
2027       
2028       
2029       



2030       
2.1.8 Заработная плата 

отдельных категорий 
работников, повышение 
оплаты труда которых 
предусмотрено указами 
Президента РФ 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«ЦДК» 

  2024  13642,7   13642,7  

2025  13642,7   13642,7  
2026  13642,7   13642,7  
2027  13642,7   13642,7  
2028  13642,7   13642,7  
2029  13642,7   13642,7  
2030  13642,7   13642,7  

2.2 Основное мероприятие федеральный проект «Культурная среда» 
 
2.2.1 

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
учреждений культуры 
специализированным 
автотранспортом для 
обслуживания населения, 
в том числе сельского 
населения 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«ЦДК» 

  2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

2.3 Основное мероприятие федеральный проект «Творческие люди» 
2.3.1 Государственная 

поддержка 
муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на 
территории сельских 
поселений 

Отдел 
культуры, 
МБУК 
«ЦДК» 

  2024       

2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

 Итого по подпрограмме       2024  20531,5 1716,4 169,7 18445,4 200,0 
 

2025  18540,7   18340,7 200,0 
2026  18580,9   18380,9 200,0 



2027  18580,9   18380,9 200,0 
2028  18580,9   18380,9 200,0 
2029  18580,9   18380,9 200,0 
2030  18580,9   18380,9 200,0 

 Всего  131976,7 1716,4 169,7 128690,
6

1400,0 

 3. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  и прочие мероприятия в области культуры»
 3.1 Основное мероприятие «Развитие системы управления в сфере культуры»

3.1.1 Аттестация рабочих мест  Отдел 
культуры, 
МБУК 

Обучение 
сотрудников 
учреждения 

 2024       

3.1.2 Организация обучения и 
проверки знаний 
руководителей, 
ответственных лиц МБУК 
по тепловому хозяйству, 
электробезопасности, 
охране труда и технике 
безопасности: 
РДК 
Музей 
МЦБ 

Отдел 
культуры, 
МБУК 

Обучение 
сотрудников 
учреждения 

 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3.1.3 Обеспечение 
деятельности работников 
муниципальных 
учреждений, 
обеспечивающих 
техническую 
эксплуатацию зданий 
муниципальных 
учреждений культуры 

Отдел 
культуры  
МБУК 

  2024  11381,8   11381,8  

 
2025  11381,8   11381,8  
2026  11381,8   11381,8  



2027  11381,8   11381,8  
2028  11381,8   11381,8  
2029  11381,8   11381,8  
2030  11381,8   11381,8  

3.1.4 Компенсация расходов на 
оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам, 
проживающим и 
работающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа)  

   2024  604,5  604,5   

2025  604,5  604,5   
2026  604,5  604,5   
2027  604,5  604,5   
2028  604,5  604,5   
2029  604,5  604,5   
2030  604,5  604,5   

 

3.1.5 Ежемесячные денежные 
выплаты на обеспечение 
мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
 работающих в сельской 
местности и рабочих 
поселках: 
РДК 
Музей 
Библиотека  

   2024  574,2  574,2  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 2025  574,2  574,2   
2026  574,2  574,2   



2027  574,2  574,2   
2028  574,2  574,2   
2029  574,2  574,2   
2030  574,2  574,2   

 3.2 Основное мероприятие «Обеспечение реализации отдельных  мероприятий муниципальной программы» 
3.2.1 Обеспечение комплексной 

безопасности 
муниципальных 
учреждений культуры 

   2024  466,4   466,4  

 2025  288,0   288,0  
2026  367,1   367,1  
2027  367,1   367,1  
2028  367,1   367,1  
2029  367,1   367,1  
2030  367,1   367,1  

3.2.2 Прочие мероприятия в 
области культуры  

   2024       
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       
2030       

 Итого по подпрограмме       2024  13026,9  1178,7 11848,2  
 

2025  12848,5  1178,7 11669,8  
2026  12927,6  1178,7 11748,9  
2027  12927,6  1178,7 11748,9  
2028  12927,6  1178,7 11748,9  
2029  12927,6  1178,7 11748,9  
2030  12927,6  1178,7 11748,9  
Всего  90513,4  8250,9 82262,5  

 4. Подпрограмма  «Обеспечение художественно-эстетического образования в Никифоровском муниципальном округе» 
 



 4.1 Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного  
художественно-эстетического образования»

4.1.1 Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры 

Отдел 
культуры, 
МБУ ДО 
«ДШИ» 

Увеличение числа 
детей, обучающихся 
по дополнительным 
образовательным 
программам 
художественно-
эстетической 
направленности  

Чел. 2024 406 2358,2   2358,2  

 
2025 406 2044,3   2044,3  
2026 406 2056,0   2056,0  
2027 406 2056,0   2056,0  
2028 406 2056,0   2056,0  
2029 406 2056,0   2056,0  
2030 406 2056,0   2056,0  

4.1.2 Компенсация расходов на 
оплату жилых 
помещений, отопления и 
освещения 
педагогическим 
работникам, 
проживающим и 
работающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа)  

Отдел 
культуры, 
МБУ ДО 
«ДШИ» 

Социальная защита 
педагогов 

 2024       

 
2025       
2026       
2027       
2028       
2029       



2030       
4.1.3 Обеспечение 

противопожарной 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях 

Отдел 
культуры, 
МБУ ДО 
«ДШИ» 

  2024       

4.1.4 Стимулирующие выплаты 
молодым специалистам, 
осуществляющим 
инновационно-
экспериментальные 
проекты в 
муниципальных 
учреждениях культуры и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
дополнительного 
образования детей, 
реализующих 
дополнительные 
предпрофессиональные 
программы в области 
искусств 

   2024       

4.1.5 Укрепление материально-
технической базы и 
оснащение 
оборудованием детской 
школы искусства 

Отдел 
культуры, 
МБУ ДО 
«ДШИ» 

Увеличение числа 
детей, обучающихся 
по дополнительным 
образовательным 
программам 
художественно-
эстетической 
направленности  

Чел. 2024 405      

4.1.6 Единовременные 
стимулирующие выплаты 

Отдел 
культуры, 

  2024       



лучшим работникам 
муниципальных 
учреждений культуры и 
искусства 

МБУ ДО 
«ДШИ» 

4.1.7 Заработная плата 
отдельных категорий 
работников, повышение 
оплаты труда которых 
предусмотрено указами 
Президента РФ 

Отдел  
культуры, 
МБУ ДО 
«ДШИ»  

  2024  11539,7   11539,7  
2025  11539,7   11539,7  
2026  11539,7   11539,7  
2027  11539,7   11539,7  
2028  11539,7   11539,7  
2029  11539,7   11539,7  
2030  11539,7   11539,7  

 Итого по Подпрограмме    2024  13897,9   13897,9  
 

2025  13584,0   13584,0  
2026  13595,7   13595,7  
2027  13595,7   13595,7  

 2028  13595,7   13595,7  
 2029  13595,7   13595,7  
 2030  13595,7   13595,7  

 Всего  95460,4   95460,4  

 Итого по Программе      2024  59601,1 1811,9 1385,5 56178,7 225,0 
 

2025  56740,3 45,5 1214,5 55255,3 225,0 
2026  56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 
2027  56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 
2028  56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 

 2029  56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 
 2030  56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 

 Итого  400848,9 2088,4 8673,5 388512,
0 

1575,0 

  
 



 Приложение №2 
к постановлению 

администрации Никифоровского  
муниципального округа 

                                                                                                                                                         от   24.06.2024 №796 
                                                                                                                                                                                               Приложение  №3 

      к муниципальной программе 
Никифоровского  

муниципального округа   
«Развитие культуры»   

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ» 

ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы 
Никифоровского округа, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, мероприятия

Объёмы финансирования, рублей, в т.ч. 

по годам, всего Федеральны
й бюджет 

Бюджет 
Тамбовско
й области 

Бюджет 
Никифоровс

кого 
муниципаль
ного округа 

Внебюдж
етные 

средства 

1 2 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа 

Никифоровского 
муниципального округа 

"Развитие культуры» 2024 59601,1 1811,9 1385,5 56178,7 225,0 
2025 56740,3 45,5 1214,5 55255,3 225,0 
2026 56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 
2027 56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 
2028 56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 



2029 56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 
2030 56901,5 46,2 1214,7 55415,6 225,0 

ИТОГО 
по программе 

  
    400848,9 2088,4 8673,5 388512,0 1575,0 

Подпрограмма муниципальной 
программы 

"Наследие» 2024 12144,8 95,5 37,0 11987,3 25,0 
2025 11767,1 45,5 35,8 11660,8 25,0 
2026 11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 
2027 11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 
2028 11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 
2029 11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 
2030 11797,3 46,2 36,0 11690,1 25,0 

ИТОГО  
по подпрограмме 

  
   82898,4 372,0 252,8 82098,6 175,0 

Подпрограмма муниципальной 
программы 

«Народное творчество» 2024 20531,5 1716,4 169,7 18445,4 200,0 
2025 18540,7   18340,7 200,0 
2026 18580,9   18380,9 200,0 
2027 

 
18580,9   18380,9 200,0 

2028 18580,9   18380,9 200,0 
2029 18580,9   18380,9 200,0 
2030 18580,9   18380,9 200,0 

ИТОГО по подпрограмме   
   131976,7 1716,4 169,7 128690,6 1400,0 

Подпрограмма муниципальной 
программы 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы и прочие 

мероприятия в области 
культуры» 

2024 13026,9  1178,7 11848,2  
2025 12848,5  1178,7 11669,8  
2026 12927,6  1178,7 11748,9  
2027 12927,6  1178,7 11748,9  
2028 12927,6  1178,7 11748,9  
2029 12927,6  1178,7 11748,9  
2030 12927,6  1178,7 11748,9  

ИТОГО по подпрограмме   90513,4  8250,9 82262,5  



Подпрограмма муниципальной 
программы 

«Обеспечение 
художественно-
эстетического 
образования в 

Никифоровском 
муниципальном округе» 

2024 13897,9   13897,9  

2025 13584,0   13584,0  
2026 13595,7   13595,7  
2027 13595,7   13595,7  
2028 13595,7   13595,7  
2029 13595,7   13595,7  
2030 13595,7   13595,7  

ИТОГО по подпрограмме   
    95460,4   95460,4  

 
 
 



Приложение №3 
к постановлению 

администрации Никифоровского  
муниципального округа 

                                                                                от 24.06.2024  №796     
Приложение №4    

к муниципальной программе 
Никифоровского  

муниципального округа 
«Развитие культуры» 

 
ПОДПРОГРАММА "НАСЛЕДИЕ"  

Паспорт Подпрограммы 
 
Объёмы и       
источники      
финансирования 
подпрограммы   

Общий объём бюджетных ассигнований из всех источников 
финансирования на реализацию подпрограммы составляет   - 
82898,4 тыс. рублей: 
2024 год –  12144,8 тыс. руб.; 
2025 год – 11767,1 тыс. руб.; 
2026 год – 11797,3 тыс. руб.; 
2027 год – 11797,3 тыс. руб.; 
2028 год – 11797,3 тыс. руб.; 
2029 год – 11797,3 тыс. руб.; 
2030 год – 11797,3 тыс. руб. 
общий объём бюджетных ассигнований федерального бюджета на 
реализацию подпрограммы составляет 372,0 тыс. руб.: 
2024 год – 95,5 тыс. руб.; 
2025 год – 45,5 тыс. руб.; 
2026 год – 46,2 тыс. руб.; 
2027 год – 46,2 тыс. руб.; 
2028 год – 46,2 тыс. руб.; 
2029 год – 46,2 тыс. руб.; 
2030 год – 46,2 тыс. руб. 
общий объём бюджетных ассигнований бюджета Тамбовской 
области на реализацию подпрограммы составляет   252,8 тыс. руб.: 
2024 год – 37,0 тыс. руб.; 
2025 год – 35,8 тыс. руб.; 
2026 год – 36,0 тыс. руб.; 
2027 год – 36,0 тыс. руб.; 
2028 год – 36,0 тыс. руб.; 
2029 год – 36,0 тыс. руб.; 
2030 год – 36,0 тыс. руб. 
общий объём бюджетных ассигнований бюджета Никифоровского 
муниципального округа на реализацию подпрограммы составляет  
82098,6 тыс. руб.: 
2024 год – 11987,3 тыс. руб.; 
2025 год – 11660,8 тыс. руб.; 
2026 год – 11690,1  тыс. руб.; 
2027 год – 11690,1  тыс. руб.; 



2028 год – 11690,1 тыс. руб.; 
2029 год – 11690,1  тыс. руб.; 
2030 год – 11690,1  тыс. руб. 
внебюджетные средства на реализацию подпрограммы составляют 
175,0 тыс. руб.: 
2024 год – 25,0 тыс. руб.; 
2025 год – 25,0 тыс. руб.; 
2026 год – 25,0 тыс. руб.; 
2027 год – 25,0 тыс. руб.; 
2028 год – 25,0 тыс. руб.; 
2029 год – 25,0 тыс. руб.; 
2030 год – 25,0 тыс. руб. 

 
5. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 
Финансирование подпрограммы "Наследие" осуществляется за счёт средств  

федерального, бюджетов Тамбовской области, Никифоровского муниципального округа,  
внебюджетных источников. Внебюджетными источниками являются средства, 
привлекаемые муниципальными бюджетными учреждениями от оказания платных услуг 
(работ), за счет прочих безвозмездных поступлений, а также за счёт средств, поступающих 
от сдачи в аренду имущества. 
Общий объём финансирования подпрограммы «Наследие» составляет 82898,4 тыс. руб., в 
том числе: 
 федеральный бюджет – 372,0 тыс. руб.; 
 \бюджет Тамбовской области –  252,8 тыс. руб.; 
 бюджет Никифоровского муниципального округа  – 82098,6 тыс. руб.; 
 внебюджетные источники – 175,0 тыс. руб. 

Финансирование подпрограммы «Наследие» по годам за счёт всех источников 
предусматривается в следующих объёмах: 
 2024 год –  12144,8 тыс. руб.;  
 2025 год –  11767,0 тыс. руб.; 
 2026 год – 11797,3 тыс. руб.; 
   2027 год – 11797,3 тыс. руб.; 
 2028 год – 11797,3 тыс. руб.; 
 2029 год – 11797,3 тыс. руб.; 
 2030 год – 11797,3 тыс. руб. 
 Бюджетные ассигнования федерального бюджета на реализацию подпрограммы 
«Наследие» по годам распределяются в следующих объемах: 
           2024 год – 95,5 тыс. руб.; 
 2025 год – 45,5 тыс. руб.; 
 2026 год – 46,2  тыс. руб.; 
 2027 год – 46,2  тыс. руб.; 
 2028 год – 46,2  тыс. руб.; 
 2029 год – 46,2 тыс. руб.; 
 2030 год – 46,2 тыс. руб. 
 Бюджетные ассигнования бюджета Тамбовской области на реализацию 
подпрограммы «Наследие» по годам распределяются в следующих объемах: 



 
           2024 год – 37,0 тыс. руб.; 
 2025 год – 35,8 тыс. руб.; 
 2026 год – 36,0  тыс. руб.; 
 2027 год – 36,0  тыс. руб.; 
 2028 год – 36,0  тыс. руб.; 
 2029 год – 36,0 тыс. руб.; 
 2030 год – 36,0 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования бюджета Никифоровского муниципального округа на 
реализацию подпрограммы «Наследие» по годам распределяются в следующих объемах: 
          2024 год – 11987,3 тыс. руб.; 
 2025 год – 11660,7 тыс. руб.; 
 2026 год – 11690,1 тыс. руб.; 
 2027 год – 11690,1 тыс. руб.; 
 2028 год – 11690,1 тыс. руб.; 
 2029 год – 11690,1 тыс. руб.; 
 2030 год – 11690,1 тыс. руб. 
 Финансирование подпрограммы «Наследие» за счёт внебюджетных средств по 
годам распределяются в следующих объёмах: 
 2024 год – 25,0 тыс. руб.; 
 2025 год – 25,0 тыс. руб.; 
 2026 год – 25,0 тыс. руб.; 
 2027 год – 25,0 тыс. руб.; 
 2028 год – 25,0 тыс. руб.; 
 2029 год – 25 тыс. руб.; 
 2030 год – 25 тыс. руб. 
 Информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий подпрограммы 
«Наследие» за счёт средств  всех источников финансирования представлена в  приложении 
№3 к муниципальной программе. 
 
  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                
 
                                                                                                                                
 
 

 



Приложение №4 
к постановлению 

администрации Никифоровского  
муниципального округа 

от     24.06.2024 №796 
                                                                                     Приложение №5 

к муниципальной программе  
Никифоровского  

муниципального округа 
«Развитие культуры» 

Подпрограмма «Народное творчество»  
Паспорт подпрограммы 

Объёмы и источники финансирования 
подпрограммы 

Общий объём бюджетных ассигнований из всех 
источников финансирования на реализацию 
подпрограммы «Народное творчество» составляет 
- 131976,7 тыс. рублей: 
2024 год –  20531,5 тыс. руб.; 
2025 год – 18540,7 тыс. руб.; 
2026 год – 18580,9 тыс. руб.; 
2027 год – 18580,9 тыс. руб.; 
2028 год – 18580,9 тыс. руб.; 
2029 год – 18580,9 тыс. руб.; 
2030 год – 18580,9 тыс. руб. 
общий объём бюджетных ассигнований 
федерального бюджета на реализацию 
подпрограммы составляет 1716,4 тыс. руб.: 
2024 год – 1716,4 тыс. руб. 
общий объём бюджетных ассигнований бюджета 
Тамбовской области на реализацию подпрограммы 
составляет   169,7 тыс. руб.: 
2024 год – 169,7 тыс. руб. 
общий объём бюджетных ассигнований бюджета 
Никифоровского муниципального округа на 
реализацию подпрограммы составляет   128690,6
тыс. руб.: 
2024 год – 18445,4 тыс. руб.; 
2025 год – 18340,7 тыс. руб.; 
2026 год – 18380,9 тыс. руб.; 
2027 год – 18380,9 тыс. руб.; 
2028 год – 18380,9 тыс. руб.; 
2029 год – 18380,9 тыс. руб.; 
2030 год – 18380,9 тыс. руб. 
внебюджетные средства на реализацию 
подпрограммы составляют 1400,0 тыс. руб.: 
2024 год  –  200,0 тыс. руб.; 
2025 год  – 200,0 тыс. руб.; 
2026 год  –  200,0 тыс. руб.; 
2027 год  –  200,0 тыс. руб.; 
2028 год  –  200,0 тыс. руб.; 



2029 год – 200,0 тыс. руб.; 
2030 год – 200,0 тыс. руб. 

5. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы 
 Финансирование подпрограммы «Народное творчество» осуществляется за счёт 
средств  федерального, бюджета Тамбовской области и Никифоровского муниципального 
округа, а также внебюджетных источников. 
 Общий объём финансирования подпрограммы «Народное творчество» составляет 
131976,7 тыс. руб., в том числе: 
 федеральный бюджет – 1716,4 тыс. руб.; 

бюджет Тамбовской области – 169,7 тыс. руб.;  
 бюджет Никифоровского муниципального округа – 128427,4 тыс. руб.; 
 внебюджетные источники – 1400,0 тыс. руб. 

Финансирование подпрограммы «Народное творчество» по годам за счёт всех 
источников предусматривается в следующих объёмах: 
 2024 год –  20531,5 тыс. руб.;  
 2025 год –  18540,7 тыс. руб.; 
 2026 год – 18580,9 тыс. руб.; 
   2027 год – 18580,9 тыс. руб.; 
 2028 год – 18580,9 тыс. руб.; 
 2029 год – 18580,9 тыс. руб.; 
 2030 год – 18580,9 тыс. руб. 
 Бюджетные ассигнования федерального бюджета на реализацию подпрограммы 
«Народное творчество» по годам распределяются в следующих объемах: 
 2024 год – 1716,4,2 тыс. руб. 
 Бюджетные ассигнования бюджета Тамбовской области на реализацию 
подпрограммы «Народное творчество» по годам распределяются в следующих объемах: 
 2024 год – 169,7 тыс. руб.; 
 Бюджетные ассигнования бюджета Никифоровского муниципального округа на 
реализацию подпрограммы «Народное творчество» по годам распределяются в 
следующих объемах: 
 2024 год – 18445,4 тыс. руб.; 
 2025 год – 18340,7 тыс. руб.; 
 2026 год – 18380,9  тыс. руб.; 
 2027 год – 18380,9  тыс. руб.; 
 2028 год – 18380,9  тыс. руб.; 
 2029 год – 18380,9  тыс. руб.; 
 2030 год – 18380,9  тыс. руб. 
 Финансирование подпрограммы «Народное творчество» за счёт внебюджетных 
средств по годам распределяются в следующих объёмах: 
 2024 год – 200,0 тыс. руб.; 
 2025 год – 200,0 тыс. руб.; 
 2026 год – 200,0 тыс. руб.; 
 2027 год – 200,0 тыс. руб.; 
 2028 год – 200,0 тыс. руб.; 
 2029 год – 200 тыс. руб.; 
 2030 год – 200 тыс. руб. 
 Информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий подпрограммы 



«Народное творчество» за счёт средств  всех источников финансирования представлена в  
приложении № 3 к муниципальной программе. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №5 
к постановлению 

администрации Никифоровского  
муниципального округа 

                                                                                                                        от  24.06.2024 №796 
Приложение №6     

к муниципальной программе  
Никифоровского  

муниципального округа 
«Развитие культуры» 

 
ПОДПРОГРАММА 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ПРОЧИЕ 
МЕРОПРИЯТИЯ  В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ» 

Паспорт Подпрограммы 
 

Объёмы и       
источники      
финансирования 
подпрограммы   

Общий объём бюджетных ассигнований  на  реализацию 
подпрограммы составляет 90513,4 тыс. рублей:   
2024 год – 13026,9 тыс.руб.;                               
2025 год – 12848,5 тыс.руб.;                               
2026 год –  12927,6 тыс.руб.;                               
2027 год – 12927,6 тыс.руб.;                               
2028 год – 12927,6 тыс.руб.;                               
2029 год – 12927,6 тыс.руб.;                               
2030 год – 12927,6 тыс.руб.; 
бюджетные ассигнования бюджета Тамбовской области на 
реализацию подпрограммы составляют 8250,9 тыс. рублей: 
2024 год –  1178,7  тыс.руб.;                               
2025 год – 1178,7  тыс.руб.;                               
2026 год – 1178,7  тыс.руб.;                               
2027 год –  1178,7  тыс.руб.;                               
2028 год – 1178,7  тыс.руб.;                               
2029 год –  1178,7  тыс.руб.;                               
2030 год –  1178,7  тыс.руб.  
бюджетные ассигнования бюджета Никифоровского 
муниципального округа на реализацию   подпрограммы 
составляют 82262,5 тыс.руб.:        
2024 год – 11848,2 тыс.руб.;                               
2025 год – 11669,8 тыс.руб.;                               
2026 год – 11748,9 тыс. руб.;                               
2027 год – 11748,9 тыс. руб.;                               
2028 год –  11748,9 тыс.руб.;                               
2029 год – 11748,9 тыс.руб.;                               
2030 год – 11748,9 тыс.руб. 

 
5. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 
 

 Финансирование подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области культуры" осуществляется  за счёт средств  
областного и муниципального бюджетов.  
 Общий объём финансирования подпрограммы "Обеспечение реализации 



муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры" составляет 90513,4  
тыс. руб., в том числе: 
бюджет Тамбовской области – 8250,9 тыс. руб.; 
бюджет Никифоровского муниципального округа – 82262,5 тыс. руб. 

Финансирование подпрограммы "Обеспечение  реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области культуры" по годам за счёт всех источников 
предусматривается в следующих объёмах: 

2024 год – 13026,9 тыс.руб.;  
2025 год – 12848,5 тыс.руб.;  

 2026 год – 12927,6 тыс.руб.;                               
 2027 год – 12927,6 тыс.руб.;                               
 2028 год – 12927,6 тыс.руб.; 
 2029 год – 12927,6 тыс. руб.; 
 2030 год – 12927,6 тыс. руб. 
  Бюджетные ассигнования бюджета Тамбовской области на реализацию 
подпрограммы "Обеспечение  реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области культуры" по годам распределяются в следующих объёмах: 

2024 год – 1178,7 тыс. руб.; 
2025 год – 1178,7 тыс. руб.; 

 2026 год – 1178,7 тыс.руб.;                               
 2027 год –  1178,7 тыс.руб.;                               
 2028 год –  1178,7 тыс.руб.; 
 2029 год – 1178,7 тыс. руб.; 
 2030 год – 1178,7 тыс. руб. 
  Бюджетные ассигнования бюджета Никифоровского муниципального округа на 
реализацию подпрограммы "Обеспечение  реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области культуры" по годам распределяются в следующих объёмах: 

2024 год –  11848,2 тыс.руб.; 
2025 год – 11669,8 тыс.руб.;  

    2026 год – 11748,9 тыс.руб.;                               
    2027 год – 11748,9 тыс.руб.;                               
    2028 год – 11748,9 тыс.руб.; 
    2029 год – 11748,9 тыс. руб.; 
    2030 год – 11748,9 тыс. руб. 
   Информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 
культуры" за счет средств муниципального финансирования представлена  в Приложении 
№3  к муниципальной программе. 
 
  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №6 
к постановлению 

администрации Никифоровского  
муниципального округа 

от    24.06.2024  №796 
Приложение № 7 

к муниципальной программе 
Никифоровского  

муниципального округа 
«Развитие культуры» 

 
ПОДПРОГРАММА 

 «Обеспечение художественно-эстетического образования в  
Никифоровском муниципальном округе» 

Паспорт подпрограммы 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 

Отдел культуры, молодёжной политики, 
спорта и туризма администрации 
Никифоровского муниципального округ 

Объёмы и источники финансирования 
подпрограммы 

Общий объём бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы составляет   
95460,4  тыс. руб.: 
2024 год – 13897,9 тыс. руб.; 
2025 год  – 13584,0 тыс. руб.; 
2026 год – 13595,7 тыс. руб.; 
2027 год – 13595,7 тыс. руб.; 
2028 год – 13595,7 тыс. руб.; 
2029 год – 13595,7 тыс. руб.; 
2030 год – 13595,7 тыс. руб. 
Бюджетные ассигнования бюджета 
Никифоровского муниципального округа на 
реализацию подпрограммы составляют -  
95460,4 тыс. руб.: 
2024 год – 13897,9 тыс. руб.; 
2025 год  – 13584,0 тыс. руб.; 
2026 год – 13595,7 тыс. руб.; 
2027 год – 13595,7 тыс. руб.; 
2028 год – 13595,7 тыс. руб.; 
2029 год – 13595,7 тыс. руб.; 
2030 год – 13595,7 тыс. руб. 

 
VI.  

Общий объём финансирования подпрограммы «Обеспечение художественно-
эстетического образования в  Никифоровском муниципальном  округе» составляет 
95460,4  тыс. руб., в том, числе:  

Бюджет Никифоровского муниципального округа – 95460,4 тыс. руб.  
Финансирование подпрограммы «Обеспечение художественно-эстетического 

образования в  Никифоровском муниципальном округе» за счёт всех источников 
предусматривается в следующих объёмах:         

                 2024 год – 13897,9 тыс. руб.; 
  2025 год  – 13584,0 тыс. руб. 



  2026 год – 13595,7 тыс. руб. 
  2027 год – 13595,7 тыс. руб.; 
  2028 год – 13595,7 тыс. руб.; 
  2029 год – 13595,7 тыс. руб.; 
  2030 год – 13595,7 тыс. руб. 
 Бюджетные ассигнования  бюджета Никифоровского муниципального округа на 
реализацию подпрограммы составляют – 95460,4 тыс. руб.: 

                 2024 год – 13897,9тыс. руб.; 
  2025 год  – 13584,0 тыс. руб. 
  2026 год – 13595,7 тыс. руб. 
  2027 год – 13595,7 тыс. руб.; 
  2028 год – 13595,7 тыс. руб.; 
  2029 год – 13595,7 тыс. руб.; 
  2030 год – 13595,7 тыс. руб. 
 Информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение художественно-эстетического образования в  Никифоровском  
муниципальном округе»  из всех источников финансирования приведена в приложении № 
3 к муниципальной программе.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


